
Linie 119   Bad Doberan - Elmenhorst - Lütten Klein / Warnemünde           
rebus Regionalbus Rostock GmbH

Verkehrstage
Hst. Fahrt-Nr. 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28
Nr. F S S S F

Ankunft DB-AG aus Wismar 5:29 6:29 6:29 7:29
Ankunft DB-AG aus Rostock 4:31 5:25 5:56 6:27 6:27 7:27

8 2273 Bad Doberan, Bahnhof............................................................ab 4:35 4:55 5:15 5:35 5:55 6:15 6:35 6:35 6:55 6:55 7:35 8:05
8 2513 Bad Doberan, Fr.-Franz-Straße.............................................................. 4:36 4:56 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:36 6:56 6:56 7:36 8:06
8 2514 Bad Doberan, Stadtmitte.............................................................. 4:37 4:57 5:17 5:38 5:58 6:18 6:38 6:38 6:58 6:58 7:38 8:08

5:27 6:06 6:27 6:27 6:47 6:47 7:27 8:05
8 2274 Bad Doberan, ZOB ............................................................ab 3:40 4:40 5:00 5:20 5:41 6:01 6:21 6:41 6:41 7:01 7:01 7:41 8:11
8 2517 Bad Doberan, Nienhg Chaussee............................................................... 3:42 4:42 5:02 5:22 5:43 6:03 6:23 6:43 6:43 7:03 7:03 7:43 8:13
8 2275 Bahrenhorst.............................................................. : : : : : : : : : : : : :
7 2240 Bargeshagen, Gaststätte.............................................................. 3:48 4:48 5:08 5:28 5:49 6:09 6:29 6:49 6:49 7:09 7:09 7:49 8:19
7 2442 Admannshagen                Ersatz.............................................................. 3:51 4:51 5:12 5:32 5:53 6:13 6:33 6:53 6:53 7:13 7:13 7:53 8:23
8 2877 Rethwisch, Schule.............................................................. : : : : : : : : : 7:03 7:20 : : :
8 2876 Rethwisch.............................................................. 3:58 4:58 5:20 5:40 6:01 6:21 6:41 7:01 7:01 : 7:21 7:21 8:01 8:31
7 2280 Ostseebad Nienhg., West.............................................................. 3:59 4:59 5:22 5:42 6:03 6:23 6:43 7:03 7:03 : 7:23 7:23 8:03 8:33
7 2281 Ostseebad Nienhg., Mitte.............................................................. 4:00 5:00 5:24 5:44 6:05 6:25 6:45 7:05 7:05 : 7:25 7:25 8:05 8:35
7 2462 Ostseebad Nienhg., Hofstraße.............................................................. : : : : : 6:27 : : : : 7:27 7:27 : 8:37
7 2282 Ostseebad Nienhg., Friedhof.............................................................. 4:02 5:02 5:26 5:46 6:07 6:30 6:47 7:07 7:07 : 7:30 7:30 8:07 8:40
7 2283 Ostseebad Nienhg., Ost.............................................................. 4:03 5:03 5:27 5:47 6:08 6:31 6:48 7:08 7:08 : 7:31 7:31 8:08 8:41
7 2569 Ostseebad Nienhg., Technopark.............................................................. : : : : 6:10 : 6:50 : : 7:10 : : : :
7 2284 Elmenhorst, West.............................................................. 4:04 5:04 5:28 5:48 6:12 6:32 6:52 7:09 7:09 7:12 7:32 7:32 8:09 8:42
7 2285 Elmenhorst, Gauswisch.............................................................. 4:05 5:05 5:29 5:49 6:13 6:33 6:53 7:10 7:10 7:13 7:33 7:33 8:10 8:43
7 2464 Elmenhorst, Feuerwehr.............................................................. 4:07 5:07 5:31 5:51 6:15 6:35 6:55 7:12 7:12 7:15 7:35 7:35 8:12 8:45
7 2588 Elmenhorst, Nordkante.............................................................. : : : : : : : : : 7:18 : : : :
7 2286 Elmenhorst, Bachweg.............................................................. : : : : : : : : : 7:20 : : : :
7 2539 Lichtenhagen, Wiesengrund.............................................................. 4:09 5:09 5:33 5:53 6:17 6:37 6:57 7:14 7:14 7:23 7:37 7:37 8:14 8:47
7 2495 Lichtenhagen, Schule.............................................................. 4:10 5:10 5:34 5:54 6:18 6:38 6:58 7:15 7:15 7:24 7:38 7:38 8:15 8:48
7 2705 Lichtenhagen, Dorf.............................................................. 4:11 5:11 5:35 5:55 6:19 6:39 6:59 7:16 7:16 7:25 7:39 7:39 8:16 8:49
R 2496 Lütten Klein, Zentrum.............................................................. 4:14 5:14 5:38 5:58 6:22 6:42 7:02 7:19 7:19 7:28 7:42 7:42 8:19 8:52
R 2497 S Lütten Klein...........................................................an 4:17 5:19 5:43 6:03 6:27 6:47 7:07 7:24 7:24 7:33 7:47 7:47 8:24 8:57
R 2287 Stolteraer Weg.............................................................. weiter
R 2288 Warnemünde, Friedhof…………………. .. als
R 2289 Warnemünde, Haus Stolteraa...................... .. Schul-
R 2290 Warnemünde, Wiesenweg.............................................................. bus
R 2291 S Warnemünde, Werft............................................................an 7:34

S - verkehrt nur an Schultagen       F - verkehrt nur an Ferientagen 

Zo
ne

Ankunft aus Rerik L 121

Montag - Freitag

Rot markierte Haltestelle entfällt Bedienung umleitungsbedingt Grün markierte Haltestelle zusätzliche Bedienung

Baustellenfahrplan gültig ab 29.09. - bis Fertigstellung L 12



Linie 119   Bad Doberan - Elmenhorst - Lütten Klein / Warnemünde           
rebus Regionalbus Rostock GmbH

Verkehrstage
Hst. Fahrt-Nr. 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56
Nr.

Ankunft DB-AG aus Wismar 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29
Ankunft DB-AG aus Rostock 8:27 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25

8 2273 Bad Doberan, Bahnhof............................................................ab 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05
8 2513 Bad Doberan, Fr.-Franz-Straße.............................................................. 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06
8 2514 Bad Doberan, Stadtmitte.............................................................. 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08

8:25 9:06 9:25 10:06 10:25 11:06 11:25 12:06 12:25 13:06 13:25 14:06 14:25 15:06
8 2274 Bad Doberan, ZOB ............................................................ab 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11
8 2517 Bad Doberan, Nienhg Chaussee............................................................... 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13
8 2275 Bahrenhorst.............................................................. : : : : : : : : : : : : : :
7 2240 Bargeshagen, Gaststätte.............................................................. 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19
7 2442 Admannshagen                Ersatz.............................................................. 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23
8 2877 Rethwisch, Schule.............................................................. : : : : : : : 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32
8 2876 Rethwisch.............................................................. 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33
7 2280 Ostseebad Nienhg., West.............................................................. 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35
7 2281 Ostseebad Nienhg., Mitte.............................................................. 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37
7 2462 Ostseebad Nienhg., Hofstraße.............................................................. : 9:37 : 10:37 : 11:37 : 12:39 : 13:39 : 14:39 : 15:39
7 2282 Ostseebad Nienhg., Friedhof.............................................................. 9:07 9:40 10:07 10:40 11:07 11:40 12:07 12:42 13:09 13:42 14:09 14:42 15:09 15:42
7 2283 Ostseebad Nienhg., Ost.............................................................. 9:08 9:41 10:08 10:41 11:08 11:41 12:08 12:43 13:10 13:43 14:10 14:43 15:10 15:43
7 2569 Ostseebad Nienhg., Technopark.............................................................. 9:10 : 10:10 : 11:10 : 12:10 12:45 13:12 13:45 14:12 14:45 15:12 15:45
7 2284 Elmenhorst, West.............................................................. 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:47 13:14 13:47 14:14 14:47 15:14 15:47
7 2285 Elmenhorst, Gauswisch.............................................................. 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:48 13:15 13:48 14:15 14:48 15:15 15:48
7 2464 Elmenhorst, Feuerwehr.............................................................. 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:50 13:17 13:50 14:17 14:50 15:17 15:50
7 2588 Elmenhorst, Nordkante.............................................................. : : : : : : : : : : : : : :
7 2286 Elmenhorst, Bachweg.............................................................. : : : : : : : : : : : : : :
7 2539 Lichtenhagen, Wiesengrund.............................................................. 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52
7 2495 Lichtenhagen, Schule.............................................................. 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:53 13:20 13:53 14:20 14:53 15:20 15:53
7 2705 Lichtenhagen, Dorf.............................................................. 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:54 13:21 13:54 14:21 14:54 15:21 15:54
R 2496 Lütten Klein, Zentrum.............................................................. 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:57 13:24 13:57 14:24 14:57 15:24 15:57
R 2497 S Lütten Klein...........................................................an 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 13:02 13:29 14:02 14:29 15:02 15:29 16:02
R 2287 Stolteraer Weg..............................................................
R 2288 Warnemünde, Friedhof…………………. ..
R 2289 Warnemünde, Haus Stolteraa...................... ..
R 2290 Warnemünde, Wiesenweg..............................................................
R 2291 S Warnemünde, Werft............................................................an

Zo
ne

Ankunft aus Rerik L 121

Montag - Freitag

Rot markierte Haltestelle entfällt Bedienung umleitungsbedingt Grün markierte Haltestelle zusätzliche Bedienung

Baustellenfahrplan gültig ab 29.09. - bis Fertigstellung L 12



Linie 119   Bad Doberan - Elmenhorst - Lütten Klein / Warnemünde           
rebus Regionalbus Rostock GmbH

Verkehrstage
Hst. Fahrt-Nr. 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82
Nr.

Ankunft DB-AG aus Wismar 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29
Ankunft DB-AG aus Rostock 15:27 16:27 17:27 18:25 19:25 20:25 20:25

8 2273 Bad Doberan, Bahnhof............................................................ab 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35
8 2513 Bad Doberan, Fr.-Franz-Straße.............................................................. 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36
8 2514 Bad Doberan, Stadtmitte.............................................................. 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38

15:25 16:06 16:25 17:06 17:25 18:06 18:25 19:06 19:25 19:55 20:32 21:02 21:32
8 2274 Bad Doberan, ZOB ............................................................ab 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41
8 2517 Bad Doberan, Nienhg Chaussee............................................................... 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43
8 2275 Bahrenhorst.............................................................. : : : : : : : : : : : : :
7 2240 Bargeshagen, Gaststätte.............................................................. 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48
7 2442 Admannshagen                Ersatz.............................................................. 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52
8 2877 Rethwisch, Schule.............................................................. 16:02 16:32 : : : : : : : : : : :
8 2876 Rethwisch.............................................................. 16:03 16:33 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59
7 2280 Ostseebad Nienhg., West.............................................................. 16:05 16:35 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01
7 2281 Ostseebad Nienhg., Mitte.............................................................. 16:07 16:37 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03
7 2462 Ostseebad Nienhg., Hofstraße.............................................................. : 16:39 : 17:37 : 18:37 : 19:37 : : : : :
7 2282 Ostseebad Nienhg., Friedhof.............................................................. 16:09 16:42 17:07 17:40 18:07 18:40 19:07 19:40 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05
7 2283 Ostseebad Nienhg., Ost.............................................................. 16:10 16:43 17:08 17:41 18:08 18:41 19:08 19:41 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06
7 2569 Ostseebad Nienhg., Technopark.............................................................. 16:12 16:45 17:10 : : : : : : : : : :
7 2284 Elmenhorst, West.............................................................. 16:14 16:47 17:12 17:42 18:09 18:42 19:09 19:42 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07
7 2285 Elmenhorst, Gauswisch.............................................................. 16:15 16:48 17:13 17:43 18:10 18:43 19:10 19:43 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08
7 2464 Elmenhorst, Feuerwehr.............................................................. 16:17 16:50 17:15 17:45 18:12 18:45 19:12 19:45 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10
7 2588 Elmenhorst, Nordkante.............................................................. : : : : : : : : : : : : :
7 2286 Elmenhorst, Bachweg.............................................................. : : : : : : : : : : : : :
7 2539 Lichtenhagen, Wiesengrund.............................................................. 16:19 16:52 17:17 17:47 18:14 18:47 19:14 19:47 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12
7 2495 Lichtenhagen, Schule.............................................................. 16:20 16:53 17:18 17:48 18:15 18:48 19:15 19:48 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13
7 2705 Lichtenhagen, Dorf.............................................................. 16:21 16:54 17:19 17:49 18:16 18:49 19:16 19:49 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14
R 2496 Lütten Klein, Zentrum.............................................................. 16:24 16:57 17:22 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17
R 2497 S Lütten Klein...........................................................an 16:29 17:02 17:27 17:57 18:24 18:57 19:24 19:57 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22
R 2287 Stolteraer Weg..............................................................
R 2288 Warnemünde, Friedhof…………………. ..
R 2289 Warnemünde, Haus Stolteraa...................... ..
R 2290 Warnemünde, Wiesenweg..............................................................
R 2291 S Warnemünde, Werft............................................................an

Baustellenfahrplan gültig ab 29.09. - bis Fertigstellung L 12
Zo

ne

Ankunft aus Rerik L 121

Montag - Freitag

Grün markierte Haltestelle zusätzliche BedienungRot markierte Haltestelle entfällt Bedienung umleitungsbedingt 



Linie 119   Bad Doberan - Elmenhorst - Lütten Klein / Warnemünde           
rebus Regionalbus Rostock GmbH

Hst. Fahrt-Nr. 84 86 88 90 92 94 96 98 100 102 104 106 108 110 112 114
Nr.

Ankunft DB-AG aus Wismar 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29
Ankunft DB-AG aus Rostock 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27

8 2273 Bad Doberan, Bahnhof............................................................ab 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35
8 2513 Bad Doberan, Fr.-Franz-Straße.............................................................. 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
8 2514 Bad Doberan, Stadtmitte.............................................................. 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38

06:27* 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:32 20:32 21:32
8 2274 Bad Doberan, ZOB .............................................................. 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
8 2517 Bad Doberan, Nienhg Chaussee............................................................... 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
8 2275 Bahrenhorst.............................................................. : : : : : : : : : : : : : : : :
7 2240 Bargeshagen, Gaststätte.............................................................. 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
7 2442 Admannshagen                Ersatz.............................................................. 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
8 2876 Rethwisch.............................................................. 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59
7 2280 Ostseebad Nienhg., West.............................................................. 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
7 2281 Ostseebad Nienhg., Mitte.............................................................. 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03
7 2282 Ostseebad Nienhg., Friedhof.............................................................. 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05
7 2283 Ostseebad Nienhg., Ost.............................................................. 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06
7 2284 Elmenhorst, West.............................................................. 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07
7 2285 Elmenhorst, Gauswisch.............................................................. 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
7 2464 Elmenhorst, Feuerwehr.............................................................. 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
7 2286 Elmenhorst, Bachweg.............................................................. 7:11 : 9:11 : 11:11 : 13:11 : 15:11 : 17:11 : 19:11 : 21:11 :
7 2539 Lichtenhagen, Wiesengrund.............................................................. : 8:12 : 10:12 : 12:12 : 14:12 : 16:12 : 18:12 : 20:12 : 22:12
7 2495 Lichtenhagen, Schule.............................................................. : 8:13 : 10:13 : 12:13 : 14:13 : 16:13 : 18:13 : 20:13 : 22:13
7 2705 Lichtenhagen, Dorf.............................................................. : 8:14 : 10:14 : 12:14 : 14:14 : 16:14 : 18:14 : 20:14 : 22:14
R 2496 Lütten Klein, Zentrum.............................................................. : 8:17 : 10:17 : 12:17 : 14:17 : 16:17 : 18:17 : 20:17 : 22:17
R 2497 S Lütten Klein...........................................................an : 8:22 : 10:22 : 12:22 : 14:22 : 16:22 : 18:22 : 20:22 : 22:22
R 2287 Stolteraer Weg.............................................................. 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14
R 2288 Warnemünde, Friedhof…………………. .. 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16
R 2289 Warnemünde, Haus Stolteraa...................... .. 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18
R 2290 Warnemünde, Wiesenweg.............................................................. 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20
R 2291 S Warnemünde, Werft............................................................an 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23

* - verkehrt nur samstags

Baustellenfahrplan gültig ab 29.09. - bis Fertigstellung L 12

Zo
ne

Ankunft aus Rerik L 121

Verkehrstage Samstag / Sonntag / Feiertag

Grün markierte Haltestelle zusätzliche BedienungRot markierte Haltestelle entfällt Bedienung umleitungsbedingt 


